HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ………/HĐND-VP Tân Yên, ngày ….. tháng 7 năm 2022

V/v chỉ đạo tiếp sóng, cử phóng

viên tham gia phục vụ kỳ họp

thứ 6- HĐND huyện

                        Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015, HĐND huyện

Tân Yên khóa XX tổ chức kỳ họp thứ 6, nhiệm kỳ 2021- 2026

1. Thời gian: Từ 14h00' ngày 14/7/2022 và ngày 18/7/2022.

2. Nội dung, địa điểm:

- Từ 14h00' ngày 14/7/2022: Thảo luận tổ (theo văn bản chia tổ đính kèm).

- Từ 7h00' ngày 18/7/2022: Kỳ họp làm việc tập trung tại Nhà Văn hóa

huyện (theo nội dung gửi kèm).

Để đảm bảo kịp thời đưa tin các hoạt động của HĐND huyện tại kỳ họp,

Thường trực HĐND huyện đề nghị Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao huyện chỉ đạo thực hiện một số nội dung như sau:

1. Truyền thanh trực tiếp các phiên họp toàn thể tại Hội trường.

2. Bố trí phóng viên ghi hình và đưa tin tại các phiên thảo luận tổ.

3. Chỉ đạo Đài truyền thanh các xã, thị trấn tiếp sóng truyền thanh trực tiếp;

theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả tiếp sóng của các xã, thị trấn với Thường

trực HĐND huyện trước ngày 25/7/2022.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐNDhuyện;

- LĐVP, CVHĐND;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thu Hƣơng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƢƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 6, HĐND huyện Tân Yên khóa XX

(Trình HĐND huyện thông qua)

NGÀY 14/7/2022:

Từ 14h00': Thảo luận tổ (theo Văn bản chia tổ đính kèm).

NGÀY 18/7/2022

I. Buổi sáng

Từ 06h30'- 07h00': Đại biểu tập trung, nhận tài liệu.

Từ 07h00'- 11h30' (Truyền thanh trực tiếp)

1. Chào cờ, cử Quốc ca.

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Thông qua chương trình kỳ họp.

4. Chủ tịch HĐND huyện khai mạc kỳ họp.

5. HĐND huyện nghe trình bày các báo cáo, tờ trình, thông báo:

5.1. Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6

tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2022.

5.2. Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục Kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021- 2025.

5.3. Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục Kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2022.

5.4. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện.

5.5. Báo cáo công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu; nhiệm vụ,

giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2022.

5.6. Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng

đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2022.

5.7. Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND huyện.

5.8. Thông báo về kết quả tham gia xây dựng chính quyền và những kiến

nghị của Uỷ ban MTTQ huyện với HĐND huyện.

5.9. Tổ Đại biểu HĐND tỉnh thông báo kết quả kỳ họp thứ 7, HĐND tỉnh

khóa XIX.

5.10. Báo cáo kết quả giám sát việc giải quyết kiến nghị của cử tri trước và

trong kỳ họp thứ 4- HĐND huyện; kết quả thực hiện giải pháp khi trả lời chất

vấn của thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tại kỳ họp thứ 4- HĐND huyện khóa

XIX, nhiệm kỳ 2016- 2021.

6. Thảo luận tại hội trường.

II. Buổi chiều (Truyền thanh trực tiếp)

* Từ 13h30'- 17h00'

1. Tiếp tục thảo luận tại Hội trường.

2. Đánh giá nội dung phát biểu thảo luận.

3. Chủ tịch UBND huyện phát biểu ý kiến.

4. HĐND huyện xem xét, thông qua các Nghị quyết:

4.1. Nghị quyết về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng

cuối năm 2022;

4.2. Nghị quyết về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và

phương án sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp huyện năm 2021;

4.3. Nghị quyết về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục Kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021- 2025.

4.4. Nghị quyết về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục Kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2022.

4.5. Nghị quyết thông qua Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân

huyện năm 2023.

4.6. Nghị quyết về việc thành lập các Đoàn giám sát chuyên đề của HĐND

huyện năm 2023.

5. Bế mạc kỳ họp

- Chủ tọa kỳ họp phát biểu tổng kết và bế mạc kỳ họp.

- Chào cờ, cử quốc ca.

* Về thời gian làm việc: - Buổi sáng từ 07h00' đến 11h30'.

                                      - Buổi chiều từ 13h30' đến 17h00'.

* Kỳ họp giải lao một lần vào giữa buổi làm việc; trong quá trình làm việc,
chủ tọa sẽ điều hành nội dung, chương trình cho phù hợp./.

TÀI LIỆU CÁC ĐẠI BIỂU TỰ NGHIÊN CỨU

1. Báo cáo công tác của UBND huyện 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng

tâm 6 tháng cuối năm 2022.

2. Báo cáo tình hình thực hiện dự toán NSNN 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ,

giải pháp thực hiện dự toán NSNN 6 tháng cuối năm 2022.

3. Tờ trình về việc phê chuẩn Quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 và

phương án sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp huyện năm 2021.

4. Báo cáo tổng hợp kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ

họp thứ 4- HĐND huyện khóa XX

5. Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình giám sát năm 2021 của HĐND

huyện khóa XX.

6. Báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng

cuối năm 2022 của Thường trực HĐND huyện;

7. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 6 -

HĐND huyện khóa XX;

8. Báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng

cuối năm 2022 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;

9. Báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng

cuối năm 2022 của Ban Pháp chế HĐND huyện;

10. Báo cáo công tác của Viện kiểm sát nhân dân huyện 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, biện pháp 6 tháng cuối năm 2022;

11. Báo cáo công tác của Tòa án nhân dân huyện 6 tháng đầu năm; nhiệm

vụ, biện pháp 6 tháng cuối năm 2022;

12. Báo cáo công tác của cơ quan Thi hành án dân sự huyện 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ, biện pháp 6 tháng cuối năm 2022.

13. Tờ trình về việc đề nghị thông qua Chương trình giám sát của HĐND

huyện năm 2022.

14. Tờ trình về việc đề nghị thành lập các Đoàn giám sát chuyên đề của

HĐND huyện năm 2023./.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHIA TỔ THẢO LUẬN

Tại kỳ họp thứ 6- HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

(Ngày 14/7/2022)

I. TỔ THẢO LUẬN SỐ 1

* Thành phần:

- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện Tổ số 1 và Tổ số 2;

- Đại biểu đại diện các cơ quan, đơn vị:

1. Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy

2. Trung tâm BDCT huyện

3. Huyện đoàn

4. Văn phòng HĐND&UBND huyện

5. Phòng TC-KH huyện

6. Phòng GD&ĐT huyện

7. Phòng NN&PTNT huyện

8. Phòng LĐ-TB&XH huyện

9. Trung tâm PTQĐ&QLTTGTXDMT huyện

10. Trung tâm VH-TT&TT huyện

11. Chi cục THA Dân sự huyện

12. Ban CHQS huyện

13. Trung tâm Y tế

14. Chi nhánh Vật tư kỹ thuật nông nghiệp

15. Đội Quản lý thị trường số 6

16. Hội Người cao tuổi

17. Hội Cựu Thanh niên Xung phong

18. Trường THPT Tân Yên số 1

- Bí thư Đảng ủy các xã: Lam Cốt, Song Vân.

- Chủ tịch HĐND các xã: Ngọc Thiện, TT Cao Thượng.

- Chủ tịch UBND các xã: Phúc Hòa, Hợp Đức, Quế Nham, Ngọc Lý, Ngọc

Châu, TT Cao Thượng.

- Phó Chủ tịch HĐND các xã: Ngọc Vân, Phúc Hòa, Liên Chung, Việt

Ngọc, An Dương, TT Nhã Nam, Tân Trung, Việt Lập.

* Tổ trƣởng: Ông Nguyễn Huy Ngọc - Tổ trưởng Tổ số 2.

* Tổ phó: Ông Vũ Đức Nho - Tổ trưởng Tổ số 1.

* Thƣ ký: Ông Nguyễn Tiến Vinh - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND

huyện.

* Địa điểm: Tại phòng họp tầng 3 - UBND huyện.

II. TỔ THẢO LUẬN SỐ 2

* Thành phần:

- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện Tổ số 3 và Tổ số 4;

- Đại biểu đại diện các cơ quan, đơn vị:

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

2. Văn phòng Huyện ủy

3. Hội Nông dân huyện

4. Hội Phụ nữ huyện

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

6. Thanh tra huyện

7. Phòng Tư pháp huyện

8. Phòng VH&TT

9. Trung tâm Dịch vụ - KTNN

10. Công an huyện

11. Điện lực Tân Yên

12. Xí nghiệp khai thác công trình thủy lợi

13. Hạt Kiểm lâm Tâ - Việt - Hòa

14. Ngân hàng NN&PTNT chi nhánh Tân Yên

15. Trường THPT Tân Yên số 2

16. Hội Chữ thập đỏ

17. Hội Khuyến học

18. Hội Nạn nhân Chất độc Da cam Dioxin

19. Hội Luật gia

20. Hội bảo vệ quyền trẻ em

- Bí thư Đảng ủy các xã: An Dương, Quang Tiến, Ngọc Vân, Đại Hóa,

Ngọc Châu, Phúc Sơn

- Chủ tịch HĐND các xã: thị trấn Nhã Nam, Quế Nham.

- Chủ tịch UBND các xã: Cao Xá, Tân Trung, Ngọc Thiện, Lan Giới, Việt

Ngọc, Liên Chung, Song Vân .

- Phó Chủ tịch HĐND các xã: Lam Cốt, Cao Xá, Ngọc Lý, TT Cao

Thượng, Đại Hóa, Phúc Sơn, Liên Sơn.

* Tổ trƣởng: Ông Trần Bảo Trung - Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện.

* Tổ phó: Ông Giáp Văn Hành - Tổ trưởng Tổ Đại biểu HĐND huyện số 4.

* Thƣ ký: Ông Hoàng Mạnh Thắng - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND

huyện.

* Địa điểm: Tại phòng họp tầng 3 - Nhà Hội thảo huyện.

III. TỔ THẢO LUẬN SỐ 3

* Thành phần:

- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện Tổ số 5, Tổ số 6, Tổ số 7;

- Mời ông Phan Thế Vinh - Phó Bí thư TT Huyện ủy dự thảo luận tại Tổ 3.

- Đại biểu đại diện các cơ quan, đơn vị:

1. Đảng ủy Khối Doanh nghiệp

2. Phòng TN&MT huyện

3. Phòng Nội vụ huyện

4. Phòng Y tế huyện

5. Hội Cựu chiến binh huyện

6. Tòa án nhân dân huyện

7. Ban Quản lý DAĐT-XD huyện

8. Chi cục Thuế khu vực Tân Yên - Yên Thế

9. Chi cục Thống kê huyện

10. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện

11. Kho bạc Nhà nước huyện

12. Trường THPT Nhã Nam

13. Phòng Giao dịch Ngân hàng CSXH Tân Yên

14. Hội Cựu Giáo chức

15. Hội Người mù

16. Hội Cựu Thanh niên Xung phong

17. Hội Sinh vật cảnh

18. Hội Doanh nghiệp huyện

19. Đoàn Hội thẩm huyện

- Bí thư Đảng ủy các xã: Phúc Hòa, Liên Chung, Tân Trung, Quế Nham,

Liên Sơn, Ngọc Lý.

- Chủ tịch HĐND các xã: Đại hóa, Quế Nham.

- Chủ tịch UBND các xã: TT Nhã Nam, Việt Lập, Ngọc Vân, An Dương,

Qang Tiến.

- Phó Chủ tịch HĐND các xã: Ngọc Thiện, Lan Giới, Quang Tiến, Ngọc

Châu, Quế Nham, Song Vân,

* Tổ trƣởng: Ông Nguyễn Xuân Tuyển - Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội

HĐND huyện.

* Tổ phó: Ông Nguyễn Văn Tuyển - Tổ trưởng Tổ số 6.

* Thƣ ký: Ông Nguyễn Văn Luận - Phó Chánh Văn phòng

HĐND&UBND huyện.

* Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa huyện.

* Ghi chú: Mời các đại biểu chưa có tên tham dự thảo luận tại Tổ 3; các đồng

chí phóng viên địa phương chủ động lựa chọn các Tổ thảo luận để dự, đưa tin.

* Kết thúc thảo luận, Thường trực HĐND huyện mời các đồng chí Thường

trực Huyện ủy; Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; Chủ tịch Ủy ban

MTTQ huyện; Trưởng các Ban của HĐND huyện; Tổ trưởng và Thư ký các Tổ

thảo luận tập trung tại phòng họp tầng 3 - Nhà Hội thảo huyện để nghe phản ánh

kết quả thảo luận./.

		Huongnt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-07-12T15:11:23+0700

		2022-07-12T15:26:42+0700

		2022-07-12T15:26:55+0700

		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-07-12T15:27:12+0700